
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5179 | 18 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 26

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado no Instituto de 
Previdência do Município de Jundiaí aos 18 de novembro de dois mil e 
vinte e dois.

                 CLAUDIA GEORGE MUSSELI CÉZAR
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 17/2022
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí- IPREJUN
Contratada: System & Cia Comércio e Manutenção Em Zeladoria Ltda – 
CNPJ nº 05.000.711/0001-80
Processo: IPJ. 00547/2022 
Assinatura: 11/11/2022
Valor Global: R$ 74.240,00 (Setenta e quatro mil, duzentos e quarenta 
reais), em seis parcelas mensais de R$ 12.000,00 (Doze mil reais) e 
oito parcelas de R$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais) na ocorrência da 
prestação de serviços nos feriados e pontos facultativos.
Objeto: Prestação de serviços terceirizados de vigia/controle de acesso, 
com jornada de 12 horas noturnas de segunda a sextas-feiras e nos 
finais de semana, feriados e pontos facultativos no período de 24 horas
Modalidade: Dispensa de Licitação Art. 24, IV – Dispensa nº 60/2022
Prazo de Vigência: 06 meses

EXTRATO DE EMPENHO

Empenho: 740/2022
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí- IPREJUN
Contratada: System & Cia Comércio e Manutenção Em Zeladoria Ltda – 
CNPJ nº 05.000.711/0001-80
Processo: IPJ. 00547/2022 
Valor Global: R$ 20.560,00
Objeto: Prestação de serviços terceirizados de vigia/controle de acesso, 
com jornada de 12 horas noturnas de segunda a sextas-feiras e nos 
finais de semana, feriados e pontos facultativos no período de 24 horas.
Modalidade: Dispensa de Licitação Art. 24, IV – Dispensa nº 60/2022

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
                             Diretor Presidente do IPREJUN

                            EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo SEI IPJ. 00496/2022

PREGÃO Nº 003/2022

HOMOLOGO  o  Pregão Presencial nº 003/2022, processo nº SEI 
IPJ. 00496/2022, tendo em vista o Parecer da Procuradora Jurídica, 
que propugnou pela legalidade dos atos da Pregoeira nas sessões do 
Pregão, bem como dos demais atos praticados, o qual adoto como 
justificativa desta homologação, tudo em consonância com o artigo 4º, 
inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/02.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
                             Diretor Presidente do IPREJUN

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 18/2022
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Diego da Silva Gandra 
Processo: IPJ.00496/2022
Assinatura: 16/11/2022
Valor Global: R$ 146.892,00 (Cento e quarenta e seis mil, oitocentos e 
noventa e dois reais), em 12 parcelas mensais de R$ 12.241,00 (Doze 
mil, duzentos e quarenta e um reais)
Objeto:  Prestação de serviços terceirizados de limpeza e jardinagem, 
visando a conservação e manutenção do prédio e o tratamento 
fitossanitário das áreas verdes e dos jardins externos da sede do 
IPREJUN.
Modalidade: Pregão Presencial nº 03/2022
Prazo de Vigência: 12 meses

EXTRATO DE EMPENHO
Empenho:  743/2022
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Diego da Silva Gandra 
Processo: IPJ.00496/2022
Valor Global: R$ 14.689,20 
Objeto:  Prestação de serviços terceirizados de limpeza e jardinagem, 
visando a conservação e manutenção do prédio e o tratamento 
fitossanitário das áreas verdes e dos jardins externos da sede do 
IPREJUN.
Modalidade: Pregão Presencial nº 03/2022

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

3º ADENDO CONTRATUAL

Contrato: 008/2020
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Algar Telecom S/A
Processo: IPJ.00679/2020
Assinatura: 08/11/2022
Valor Global: R$ 5.658,50 (Cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais 
e cinquenta centavos)
Objeto: Prestação de serviço de telefonia com sistema de discagem 
direta a ramal (DDR) SIP (Session Intiation Protocol)
Modalidade: Pregão Presencial nº 09/2020
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

EXTRATO DE EMPENHO
Empenho: 744/2022
Contrato: 008/2020
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Algar Telecom S/A
Processo: IPJ.00679/2020
Assinatura: 08/11/2022
Valor Global: R$ 817,33
Objeto: Prestação de serviço de telefonia com sistema de discagem 
direta a ramal (DDR) SIP (Session Intiation Protocol)
Modalidade: Pregão Presencial nº 09/2020
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
 

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
EDITAL Nº 024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O IPREJUN - Instituto de Previdência do Município de Jundiaí 
CONVOCA os candidatos do Concurso Público nº 01/2022 abaixo 
relacionados para que submetam à perícia médica, a cargo do serviço 
de medicina ocupacional da Prefeitura do Município de Jundiaí, para 
verificação da compatibilidade de sua deficiência com o exercício das 
atribuições do cargo ou necessidade de equipamentos apropriados 
para o seu exercício.
Informamos que os candidatos deverão comparecer na Prefeitura 
do Município de Jundiaí, localizada na Avenida da Liberdade, s/
nº- Jardim Botânico, na Divisão de Medicina do Trabalho, na data e 
horário estipulados, munidos de exames e documentos atualizados 
relacionados à sua deficiência.

Inscrição Nome Agendamento
22567909 IVANIA CARDOZO BALDO 30/11/2022 – 09h
22657495 BEATRIZ CASTRO ARTONI 30/11/2022 – 09h30
22703225 ANA CAROLINA MARION SANTOS 30/11/2022 – 10h
22933646 FABIO ROBERTO FERREIRA 30/11/2022 – 10h30
22985328 NATHALIE CRISTINE CASSIANO 30/11/2022 – 11h

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente do IPREJUN

3º ADENDO CONTRATUAL
Contrato: 009/2020
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Algar Soluções em TIC S/A
Processo: IPJ.00669/2020
Assinatura: 08/11/2022
Valor Global: R$ 18.609,98 (Dezoito mil, seiscentos e nove reais e 
noventa e oito centavos)
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de link dedicado de 
100Mbps para acesso à internet
Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2020
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

EXTRATO DE EMPENHO
Empenho: 745/2022
Contrato: 009/2020
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Algar Soluções em TIC S/A
Processo: IPJ.00669/2021
Assinatura: 08/11/2022
Valor Global: R$ 2.688,10
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de link dedicado de 
100Mbps para acesso à internet
Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2020
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
 

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

IPREJUN


